
    令和５年６月１２日  

保護者各位 

豊見城市立豊見城中学校 

校 長  島 袋  篤  

〈公印省略〉 

 

令和５年度高等学校合同説明会について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

さて、本校では毎年、進路指導の一環として、３年生と保護者の皆様を対象に、近隣の高等学

校の入試担当の先生方を招いて合同説明会を開催しております。お子さんの進路については、日

頃から親子で話し合いをもたれていることと思いますが、この機会に改めて高等学校の特色や様

々な情報の収集をとおして、これからの進路選択の一助けになればと考えております。 

 つきましては、時節柄ご多用のことと存じますが、下記の要領で開催いたしますので、是非、

ご参加いただきますようお願いいたします。 

 なお、出席確認をいたしますので、誠に恐れ入れますが、事前にお子さんを通じて「参加申込

書」に必要事項を記入のうえ、学級担任まで提出をお願いいたします。  

 

記  

 

 １．日 時  令和５年７月４日（火）  

 ２．場 所  ３学年各教室、多目的室 

 ３．対 象  ３年生、全学年保護者  

 ４．参加高校（９校） 

        那覇高等学校、沖縄工業高等学校、沖縄水産高等学校 

        小禄高等学校、那覇商業高等学校、南部農林高等学校 

        那覇西高等学校、豊見城高等学校、豊見城南高等学校 

 ５．駐車場  本校体育館下駐車場をご利用ください。 

        上記以外の学校周辺の施設等への無断駐車はなさらないようお願いいたし

ます。特に市役所への駐車は、利用される方のご迷惑になりますので、ご

協力お願いいたします。 

 

 

参加申込書 

    

                                  年   組  生徒氏名（          ） 

                                          保護者氏名（          ） 

回 時間 那 覇 沖縄工業 沖縄水産 小 禄 那覇商業 南部農林 那覇西 豊見城 豊見城南 

１ 14：00～          

２ 14：30～          

３ 15：00～          

※上の表に、参加希望の高等学校に○をつけてください。 

※参加申込書を切り取って６月２０日（火）までにお子さんを通じて、学級担任に提出してくだ

さい。 

※基本的に、複数の高等学校の説明に参加することができます。ただし、人数が多くなった場合

は、生徒を優先します。その際は、立ち見となりますので、予めご承知おきください。 


